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Przez sześć dni miasto, w którym narodził się kult Bożego Miłosierdzia, stało się miejscem
modlitwy, świadectw, dyskusji o pomocy ofiarom wojen i ludziom wykluczonym. Od 7 do 12
czerwca stolica Litwy gościła uczestników VI Światowego Apostolskiego Kongresu
Miłosierdzia. Wydarzenie zgromadziło ponad 5 tysięcy pielgrzymów z kilkudziesięciu
krajów pod hasłem „Budujemy Miasto Miłosierdzia”.

Wilno u źródeł kultu Bożego Miłosierdzia

Wybór Wilna na gospodarza kongresu nie był przypadkowy. To właśnie w tym mieście, w latach
trzydziestych XX wieku żyła święta Faustyna Kowalska i jej spowiednik, błogosławiony ksiądz Michał
Sopoćko. W Wilnie powstał pierwszy obraz Jezusa Miłosiernego namalowany przez Eugeniusza
Kazimirowskiego. Tutaj również została podyktowana Koronka do Miłosierdzia Bożego, dziś
odmawiana przez miliony katolików na całym świecie.

Miasto, w którym narodziło się przesłanie nadziei

„Przez dziesięciolecia miliony katolików na całym świecie modliły się przed obrazem Miłosierdzia
Bożego, nie wiedząc, że historia ta rozpoczęła się w Wilnie. Kongres ten jest historycznym
momentem, ponieważ sprowadza globalną wspólnotę Miłosierdzia Bożego z powrotem do miasta, w
którym to przesłanie po raz pierwszy nabrało kształtu. Jest to okazja nie tylko do przypomnienia
sobie tej historii, ale także do refleksji nad przesłaniem, które pozostaje głęboko aktualne: że
miłosierdzie, przeżywane poprzez modlitwę, słowa i konkretne działania, może stać się fundamentem
nadziei i jedności” – powiedział arcybiskup Gintaras Grušas.

Papież: miłosierdzie otwiera drogę do miłości i przebaczenia

W dniu otwarcia odprawiona została Msza św. na Placu Katedralnym w Wilnie. Przez centrum miasta
przeszła też procesja eucharystyczna. Wydarzenia kongresu zorganizowano w kościołach,
klasztorach, muzeach i innych miejscach.

Uczestników wydarzenia pozdrowił Papież. Ojciec Święty w specjalnie nagranym filmie przypomniał,
że współczesny świat, „pełen lęków i niepokojów, napięć i wojen, sprawia, że pokój w sercach
zarówno poszczególnych osób, jak i całych narodów staje się coraz bardziej pilną potrzebą”. Gdy
przemoc zatruwa relacje i niszczy życie, Boże Miłosierdzie czeka, aż wpuścimy je do naszych serc
wraz z jego niezwykłą mocą odnowy. Jak zaznaczył Papież, miłosierdzie jest w stanie zmienić życie
człowieka, poprzez otwarcie drogi do miłości i przebaczenia – charakterystycznych cech oblicza
Boga objawiającego się wśród nas

Kościół znakiem miłosierdzia w świecie konfliktów

Uczestnicy spotkania rozważali między innymi, jak miłosierdzie może być realizowane w życiu
osobistym, wspólnotach parafialnych, pracy społecznej, wymiarze sprawiedliwości i pomocy
humanitarnej.

Pro-prefekt watykańskiej Dykasteria ds. Ewangelizacji abp Rino Fisichella podkreślił – cytując św.



Jana Pawła II – że miłosierdzie jest „prawdziwym imieniem Bożej wszechmocy" i to ono „zbawia
świat". Zaznaczył, że Kościół jest powołany, by być „znakiem i narzędziem miłosierdzia Ojca",
szczególnie w świecie naznaczonym konfliktami i niepewnością.

Ukraina: wojna jest także kryzysem duchowym

Prezes Caritas Ukraina Tetiana Stawnycza złożyła świadectwo z kraju ogarniętego wojną. Wskazała,
że obok pomocy humanitarnej kluczowe znaczenie ma ludzkie spotkanie – możliwość opowiedzenia
swojej historii staje się dla uchodźców początkiem uzdrowienia. W 2022 roku blisko 40 proc.
wolontariuszy Caritas Ukraina stanowiły osoby wewnętrznie przesiedlone.

„Wojna nie jest jedynie kryzysem politycznym czy militarnym. Jest kryzysem duchowym” –
powiedziała, dziękując wspólnocie międzynarodowej za solidarność z Ukrainą.

Miłosierdzie w sądach i wobec ofiar handlu ludźmi

Szkoccy sędziowie David i Catherine Mackie mówili o miłosierdziu w wymiarze sprawiedliwości.
Podkreślili, że wielu sprawców przestępstw pochodzi ze środowisk dotkniętych ubóstwem, przemocą
i uzależnieniami. „Każdy człowiek, niezależnie od przeszłości, zachowuje wrodzoną godność” –
zaznaczył David Mackie.

Jeden z czołowych światowych ekspertów w walce z handlem ludźmi, Kevin Hyland, określił to
zjawisko jako jedno z najpoważniejszych wyzwań w obszarze praw człowieka. Wzywał do porzucenia
„kultury obojętności” – pojęcia wielokrotnie używanego przez papieża Franciszka – i podjęcia
konkretnych działań w obronie godności człowieka.

Światowa sieć świadków miłosierdzia

Światowe Apostolskie Kongresy Miłosierdzia to organizowane co trzy lata w różnych krajach
spotkania poświęcone głoszeniu i dawaniu świadectwa o Bożym Miłosierdziu. Dotychczas odbyły się
one w Rzym (2008), Kraków (2011), Bogota (2014), Manila (2017) oraz Apia (2023).
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